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Mnożą się protesty różnych francuskich organizacji przeciwko zbliżającej się wizycie 

papieża  we Francji  w dniach 12-15.9.  br.  i,  w szczególności,  przeciwko finansowaniu  jego 
pobytu z pieniędzy podatnika. Zgodnie z zapowiedziami organizatorów licznych manifestacji, ta 
wizyta  spotka  się  we  Francji  z  masowymi  protestami,  które  mają  stać  się  okazją  do 
potwierdzenia poparcia Francuzów dla konstytucyjnie zagwarantowanego laickiego charakteru 
Republiki  Francuskiej  i  nienaruszalności  zasady  rozdziału  kościołów  od  państwa  na  mocy 
Ustawy  z  1905  r.  Podczas  wizyty  Benedykta  XVI  w  Paryżu  porządku  ma  pilnować  6000 
policjantów.  Napływają  do  nas  deklaracje  i  komunikaty  z  prośbą  o  poparcie  lub 
rozpropagowanie  tekstów  protestów.  Poniżej  komunikat  Francuskiego  Komitetu 
Koordynacyjnego Światowego Marszu Kobiet w tej sprawie. [Nina Sankari]

Nie, papież nie jest mile widziany!
Jesteśmy  w  przededniu  przyjęcia  Papieża  przez  rząd  francuski;  rząd,  który  się 

przygotowuje do rewizji ustawy z 1905 r. o rozdziale władzy politycznej od władzy religijnej, 
ustawy będącej fundamentem naszej laickiej Republiki. Ta oficjalna wizyta Głowy Watykanu 
stanowi  nieznośny  atak  przeciwko  laickości,  wielu  ruchom społecznym,  a  w szczególności, 
przeciwko kobietom.

Jesteśmy  świadkami  wdrażania  strategii  rekonkwisty  przez  najbardziej  reakcyjnych 
integrystów katolickich, dobrze zorganizowanych w tradycjonalistyczne ruchy, które zwalczają 
wszelkie  zdobycze  kobiet  uzyskane  w  feministycznej  walce.  Chcą  oni  odesłać  kobietę  z 
powrotem do  roli  matki  i  żony,  zawrócić  ją  do  przestrzeni  domowej  i  nobilitować  miejsce 
kobiety w gospodarstwie domowym.

Katoliccy  integryści,  w  tym  zasiadający  w  rządzie  Sarkozy’ego,  stanowią  poważne 
zagrożenie  dla  wolności  jednostki,  równości  między  kobietami  a  mężczyznami,  kontroli 
płodności (aborcja), wolności w sferze orientacji seksualnej.

Są oni także zagrożeniem dla mężczyzn, kobiet i dzieci dziesiątkowanych przez HIV na 
wszystkich kontynentach, a w szczególności tych najbardziej dotkniętych biedą. W obliczu tej 
plagi stanowisko integrystów katolickich jest przestępstwem.

Potężny Kościół  katolicki,  jego europejskie  siły  nacisku  oraz  organizacje  o  niejasnych 
powiązaniach w rodzaju Opus Dei lub Chrystus Król, są zagrożeniem dla postępu społecznego, 
dla wolności i  równości. Wartości,  które reprezentują one wspólnie z Benedyktem XVI jako 
szefem tych szeregów, nie są mile widziane we Francji.

Światowy  Marsz  Kobiet  we  Francji  sprzeciwia  się  budowaniu  takiej  koalicji  między 
kościołami, dziś katolickim, jutro innym, a władzami politycznymi państwa.

• Opowiadamy się za POKOJEM, przeciwko przemocy i totalitarnym reżimom 
wspieranym przez fundamentalistyczne kościoły. 

• Opowiadamy się za SOLIDARNOŚCIĄ z tymi, którzy ponoszą skutki 
funkcjonowania społeczeństwa opartego na dyktacie zysku i pieniądza i 
przeciwko działalności charytatywnej oferującej okruchy z pańskiego stołu. 

• Opowiadamy się za WOLNOŚCIĄ i prawem kobiet do swobodnego dysponowania 
własnym ciałem, wolności w sferze seksualnej. Twierdzimy, że droga do 
spełnienia nie dla wszystkich kobiet wiedzie jedynie przez macierzyństwo. 

• Opowiadamy się za RÓWNOŚCIĄ, przeciwko męskiej dominacji, którą głoszą 
kościoły, przeciwko powrotowi do wstecznych haseł, które zniewalają kobiety i 
mężczyzn. 

• Opowiadamy się za SPRAWIEDLIWOŚCIĄ, przeciwko różnym rodzajom 
dyskryminacji, które Kościół toleruje, a czasem usprawiedliwia. 

• Opowiadamy się za LAICKOŚCIĄ i całkowitym rozdziałem kościołów od państwa. 
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